MAR OS RIBAS
Vereador — PSC

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111 111 1111 III
P otocolo Geral 0002568 2017

Data: 02/06/2017 Horário: 08:46
Lealsiativo - REO 441/2017

04,a - sT
- ?c9tf,aemnal 	"

ASSUNTO: Requer informações sobre o ambulatório de pequenas cirurgias.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Nadir Costa — Diretora Superintendente do SAMS — Serviço Autônomo Municipal de
Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Como está o funcionamento do ambulatório de pequenas cirurgias?

2) Quantas cirurgias são realizadas ao mês?

3) Quantas pessoas estão na fila aguardando serem chamadas e quantas delas são suspeitas
de possuírem câncer?

JUSTIFICATIVA: Alguns munícipes têm procurado por este Edil alegando que a
demora para realização de pequenas cirurgias no ambulatório do SAMS está muito grande. Por isso
estas informações são importantes, pois estes pacientes estão insatisfeitos com o atendimento. Sendo
assim, solicito que as respostas sejam encaminhadas com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1